Реализуемые образовательные программы

1-4 классы

	
Учебный план 

начального общего образования (5-дневная  неделя)

	Предметные области
	Учебные 

предметы 

 классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	3
	3
	3
	13

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	1/0
	1/0
	1/0
	3/0

	
	Литературное чтение на родном языке
	-
	0/1
	0/1
	0/1
	0/3

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	–
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозной культуры и светской этики
	–
	–
	–
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений


	
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	21
	23
	23
	23
	90


5-9-е классы
	Предметные области
	Учебные

предметы

Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература


	Русский язык
	4
	5
	3
	2
	2
	16


	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	2
	12

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	1/0
	1/0
	1/0
	1/0
	1
	3

	
	Родная литература
	0/1
	0/1
	0/1
	0/1
	1
	3

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Второй иностранный язык
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы
	История России. Всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	
	3

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	
	7

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	26
	28
	29
	30
	30
	143

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений:
	3
	2
	3
	3
	3
	14

	Естественнонаучные предметы
	Биология
	
	
	1
	
	
	1

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	
	
	
	
	1

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0/1
	1
	1
	
	
	2/1

	
	Физическая культура
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Общественно-научные предметы
	Обществознание
	1/0
	
	
	
	
	1/0

	Филология 
	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Литература 
	
	
	
	
	1
	1

	Искусство 
	Изобразительное искусство
	
	
	
	1
	
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157


10 класс 
10а класс (универсальный профиль)

	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	Русский язык и литература
	Русский язык
	У
	3
	105

	
	Литература
	Б 
	2
	70

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	Б
	1
	35

	Математика и информатика
	Математика 
	У
	6
	210

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	105

	Естественные науки
	Биология
	Б
	1
	35

	
	Физика
	Б
	2
	70

	Общественные науки
	История
	У
	4
	140

	
	Обществознание
	Б
	2
	70

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	105

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	35

	
	Индивидуальный проект.

Курс «Основы проектирования»
	ЭК
	1
	35

	
	
	
	29
	1015

	Предметы и курсы по выбору 

(каждый учащийся выбирает от 3 до 5 часов)

	Математика и информатика
	Информатика 
	ЭК
	1
	35

	
	Компьютерная графика
	ФК
	1
	35

	Общественные науки
	Экономика
	ФК
	1
	35

	
	Право
	ФК
	1
	35

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	ФК
	2
	70

	Естественные науки
	Основы молекулярной биология
	ФК
	2
	70

	
	Химия 
	ЭК
	1
	35

	Русский язык и литература
	Литература 
	ФК
	2
	70

	ИТОГО ЗА ГОД
	1190


10б класс (технологический и естественно-научный профили)

Учебный план технологического профиля

	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год 

	Русский язык и литература
	Русский язык 
	Б
	1
	35

	
	Литература
	Б
	2
	70

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	Б
	1
	35

	Математика и информатика
	Математика 
	У
	6
	210

	
	Информатика
	У
	4
	140

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	105

	Естественные науки
	Физика
	У
	5
	175

	
	Биология 
	Б 
	1
	35

	Общественные науки
	История 
	Б
	2
	70

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	105

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	35 

	
	Индивидуальный проект.

Курс «Основы проектирования»
	ЭК
	1
	35 

	
	
	
	30
	1050

	Предметы и курсы по выбору:

	Естественные науки
	Химия 
	ЭК
	1
	35

	
	Социально-экономическая география
	ЭК
	1
	35

	Общественные науки
	Обществознание
	ЭК
	2
	70

	
	
	
	4
	140

	ИТОГО ЗА ГОД
	1190


Учебный план естественно-научного профиля

	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	Русский язык и литература
	Русский язык 
	Б
	1
	35

	
	Литература
	Б
	2
	70

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	Б
	1
	35

	Математика и информатика
	Математика 
	У
	6
	210 

	
	Информатика
	Б
	1
	35

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	105

	Естественные науки
	Химия
	У
	5
	140

	
	Биология
	У
	3
	105

	Общественные науки
	История 
	Б
	2
	70

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	105

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	35

	
	Индивидуальный проект. Курс «Основы проектирования»
	ЭК
	1
	35 

	
	
	
	29
	1015

	Предметы по выбору

	Естественные науки
	Физика 
	ЭК
	2
	70

	
	Социально-экономическая география
	ЭК
	1
	35

	Общественные науки
	Обществознание
	ЭК
	2
	70

	
	
	
	5
	175

	ИТОГО ЗА ГОД
	1190


Сетка часов 10б класса

	Предметная область
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю (уровень)

	
	
	1 подгруппа (технологический профиль)
	2 подгруппа (естественно-научный профиль)

	Русский язык и литература
	Русский язык 
	1(б)

	
	Литература
	2(б)

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	1 (б)

	Математика и информатика
	Математика 
	6(у)

	
	Информатика
	4(у)
	1(б)

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3(б)

	Естественные науки
	Физика
	5 (у)
	

	
	Химия 
	
	5 (у)

	
	Биология 
	1(б)
	3(у)

	Общественные науки
	История 
	2(б)

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3(б)

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1(б)

	
	Индивидуальный проект.

Курс «Основы проектирования»
	1

	ИТОГО
	
	30
	29


Курсы и предметы по выбору в 10б классе 
	Естественные науки
	Химия 
	ЭК
	1
	1-я подгруппа

	
	Социально-экономическая география
	ЭК
	1
	1-я и 2-я подгруппы

	
	Физика 
	ЭК
	2
	2-я подгруппа

	Общественные науки
	Обществознание
	ЭК
	2
	1-я и 2-я подгруппы


Социально-экономический профиль

11 класс

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	Базовые
	Профильные
	Элективные

	Русский язык
	1
	
	

	Литература
	3
	
	

	Иностранный язык
	3
	
	

	Информатика и ИКТ
	1
	
	

	История
	2
	
	

	Химия
	1
	
	1

	Биология
	1
	
	1

	Физика
	1
	
	1

	Астрономия
	
	
	1

	Физическая культура
	3
	
	

	ОБЖ
	2
	
	

	Математика
	
	6
	

	Обществознание
	
	3
	

	Экономика
	
	3
	

	Право
	
	1
	

	География
	
	2
	

	Итого
	18
	15
	4


